
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Secretario General UNC

Número: 

Referencia: EX-2023-00538112- -UNC-DGME#SG

 
VISTO:

La necesidad de actualizar las tasas por Prestación de Servicios por compensación de
Gastos que demandan los diversos trámites y gestiones que se realizan en Secretaria
General; y

CONSIDERANDO:

Que se han verificado incrementos en los costos de los servicios que se atienden con lo
percibido por las referidas tasas;

EL SECRETARIO GENERAL DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- Establecer a partir de la fecha de esta resolución los nuevos valores
de las tasas por Prestación de Servicios por Compensación de Gastos, consignadas en
el Anexo I, que forma parte integrante de la presente.

ARTICULO 2°.- Comuníquese a todas las unidades académicas y pase para su
conocimiento y efectos a Oficialía Mayor y al Departamento Contable de la Secretaría
General.

 

 







TRAMITES SUGERIDO 


Certificación/Legalización de Firma $ 2.600,00 
Legalización de Certificado Analítico Secundario Original $ 2.600,00 
Legalización de Convalidación de Analítico Secundario $ 2.600,00 
Legalización de Original de Diploma $ 2.900,00 
Legalización de Fotocopia de Diploma $ 2.600,00 
Expedición de Diploma Original $ 12.400,00 
Expedición de Duplicado de Diploma $ 26.000,00 
Expedición de Triplicado de Diploma $ 33.800,00 
Expedición de Diploma Bachiller Universitario $ 7.000,00 
Certificado de Título en Trámite $ 7.000,00 
Fotocopia de Título en Trámite $ 2.600,00 
Certificado Acreditativo de Título $ 9.000,00 
Colación Privada $ 22.000,00 
Envío al Ministerio de Diploma y/o Analítico $ 8.500,00 
Poder Apud-Acta $ 8.500,00 
Trámite vía TAD $ 13.700,00 
Trámite pase de Universidad $ 5.200,00 
Tramitación de oficios judiciales de embargo/otra causa $ 8.500,00 
Legalización de resoluciones, ordenanzas, etc. For. Papel $ 900,00 
Copia de resoluciones, ordenanzas, etc. For. Papel (por c/u) $ 100,00 
Legalización de fojas For. papel (por c/u) $ 400,00 
Solicitud de auspicio $ 35.000,00 
Solicitud de informe $ 4.200,00 
Expediente Digital Copia x orden $ 100,00 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RSG-2023-28-E-UNC-SG#REC
	fecha: Lunes 9 de Octubre de 2023
		2023-10-09T17:11:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-09T17:12:01-0300
	GDE UNC




